
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP020/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos microinformáticos para la Universidad de Cádiz.
Desglosado en tres lotes.

Suministro e instalación de equipos microinformáticos para la Universidad de Cádiz. Desglosado en tres lotes: Descripción 
Lote 1. 115 portátiles trabajo/teletrabajo.  Lote 2. 120 portátiles préstamo.  Lote 3. 50 MiniPcs para salas multiuso/trabajo.
Valor estimado del contrato 154.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.545,46 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los Centros de la Universidad de Cádiz ubicados en cualquiera de sus Campus.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Con fecha 28 de mayo de 2024 se publica el anuncio de licitación del procedimiento en la Plataforma de Contratación del
Sector Público, finalizando el plazo para la presentación de ofertas el 12 de junio de 2024. 

Transcurrido este plazo sin que por parte de empresa alguna se haya procedido a presentar oferta para el Lote 3 del

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

presente procedimiento, y de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema
Universitario y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Declarar DESIERTO el Lote 3 del presente procedimiento por falta de concurrencia a la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.
No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución un recurso potestativo especial en materia
de contratación ante el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía, regulado por el
artículo 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el plazo de quince días
hábiles contados a partir del día siguiente a aquel en que se remita la presente notificación. En dicho caso, no cabrá
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga resolución expresa sobre el
recurso especial. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 50 MiniPCs para salas multiuso/trabajo.

50 MiniPCs para salas multiuso/trabajo.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xgu8On54aXCxemErtjCElDz0%2BhF5Q5/yWGj%2BYXhv8N1LsVgXHvfjHaWxbzpEQyWTA16ZSOGrL%2B3JPRIXpn%2B7h4r413NLIJZHzgkUlakt44kZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 956015091
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3.Número de cargadores/fuentes de
alimentación adicionales a los requeridos como
requisitos de cada lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de las características técnicas de los
equipos ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación Declarado desierto, por falta de concurrencia a la convocatoria.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Sala de Gerencia. 1ª planta Edificio Hospital Real

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pn%2BQ2rfgK8w%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pn%2BQ2rfgK8w%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

ID 0000014150472 |  2024-000966945 | Thu, 12 Sep 2024 13:54:44:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42443004068885141266805983369556629717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


